
"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 14063/2020, Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 5241/2022 e Decreto 594/2022. A assinatura digital cumpre a função de associar uma 
pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - DOC." Para outras informações, acesse www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 9 de maio de 2025 Página 16 de 44 Diário Oficial de Contagem - Edição 6040

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº. 037/2025 - FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR RANDOLFO JOSÉ DA ROCHA, CNPJ: 19.752.914/0001-37, E O MUNICÍPIO DE 

CONTAGEM POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

OBJETO: REFORMA DA COZINHA

VALOR R$ 94.777,85 (NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

1123.12.361.0004.2062.33504100 - FONTE: 01500701

ASSINADO: 08/05/2025 - VIGÊNCIA ATÉ: 30/11/2025.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº. 345/2024 - FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO, CNPJ: 03.036.958/0001-20, E 

O MUNICÍPIO DE CONTAGEM POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

OBJETO: PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA FUNCIONAMENTO DAS SALAS DE AEE, INCLUINDO TODOS OS INSUMOS E MÃO DE OBRA 

NECESSÁRIOS NA ESCOLA MUNICIPAL IVAN DINIZ MACEDO.

VALOR R$ 16.542,83 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

1123.12.361.0004.2062.33504100 - FONTE: 01500701

ASSINADO: 09/05/2025 - VIGÊNCIA ATÉ: 30/05/2025

PORTARIA SEDUC Nº. 22, DE 09 DE MAIO DE 2025.

Altera os membros que compõem a Comissão de Monitoramento e Avaliação CMA) para as parcerias celebradas com a Organização da Sociedade Civil (OSC), tendo 

como objeto desenvolver ações de Educação Inclusiva, Atendimento Educacional Especializado (AEE) e de Educação Integral (EI).

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 68 da Lei Complementar nº 380, de 04 de abril de 2025, e pelo Decreto 

Municipal nº 1.520, de 04 de abril de 2025; 

CONSIDERANDO a Portaria SEDUC nº 26, de 23 de junho de 2023, que alterou os membros que compõem a Comissão de Monitoramento e Avaliação (CMA) para as 

parcerias celebradas com a Organização da Sociedade Civil (OSC), tendo como objeto desenvolver ações de Educação Inclusiva, Atendimento Educacional Especializado   

(AEE) e de Educação Integral (EI), conforme estabelecido na Lei Federal nº. 3.019/2014 e o Decreto Municipal nº 30/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar membros que compõem a Comissão de Monitoramento e Avaliação (CMA) para as parcerias celebradas com a Organização da Sociedade Civil (OSC), que 

tem como objeto desenvolver ações de Educação Inclusiva, Atendimento Educacional Especializado   (AEE) e de Educação Integral (EI)

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de que trata o art. 1º desta Portaria:

I – Natália Aparecida Oliveira dos Santos Lopes - Matrícula 01417068;

II – Rodrigues Eustáquio Cipriano Júnior - Matrícula 0145299-8;

III – Maria de Fátima Pinheiro - Matrícula 0113382-5.

Art. 3º Revoga-se a Portaria SEDUC nº 26, de 23 de junho de 2023.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Contagem/MG, 09 de maio de 2025.

Lindomar Diamantino Segundo

Secretário Municipal de Educação


